
Evidenční číslo smlouvy objednatele: 5619054122
Evidenční číslo smlouvy zhotovitele: SOD00200389

DODATEK č. 2

ke Smlouvě o dílo ze dne 15. 10. 2019, uzavřené mezi

Statutární město Brno

se sídlem: Dominikánské nám. 196/1, Brno-město, 602 00 Brno,

IČO: 449 92 785

Zastoupené: JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou města Brna
podpisem tohoto dodatku pověřen:

na základě usnesení Rady města Brna na schůzi číslo R8/039 konané dne
28. srpna 2019

(dále jen „Objednatel“) na straně jedné

a

Společnost „Kanalizace Brno II“
se sídlem: Burešova 938/17, 602 00 Brno

OHLA ŽS, a.s. vedoucí společník

se sídlem: Tuřanka 1554/115b, Slatina, 627 00 Brno
IČO: 463 42 796
Zastoupené:

HOCHTIEF CZ a.s. společník I
se sídlem: Plzeňská 16/3217, Praha 5, 150 00 Praha
IČO: 466 78 468
Zastoupené:

FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s. společník II
se sídlem: Mlýnská 388/68, Trnitá, 602 00 Brno
IČO: 253 17 628
Zastoupené: Ing. Pavel Borek, člen představenstva

(dále jen „Zhotovitel") na straně druhé;

(Objednatel a Zhotovitel společně dále jen „Smluvní strany“).



 

2 

I. Úvodní prohlášení 

 

1. Smluvní strany uzavřely na základě výsledků zadávacího řízení s názvem „Dostavba kanalizace  
v Brně II. - výběr zhotovitele dostavby kanalizace“, ev. č. ve Věstníku veřejných zakázek 
Z2018-018335 dne 15. 10. 2019 smlouvu o dílo, která byla uveřejněna v registru smluv dne 
16. 10. 2019 pod ID smlouvy: 9719074 (dále jen „Smlouva o dílo“). 

2. V návaznosti na Variace Díla provedené dříve uzavřenými změnovými listy a nezbytnosti 
prodloužení Doby pro dokončení Díla v důsledku nepředvídaných skutečností a změn v průběhu 
výstavby z nich vyplývající překážky při realizaci Díla, se Smluvní strany dohodly na uzavření 
tohoto dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo (dále jen „Dodatek“). 

3. Slova a výrazy obsažené v tomto Dodatku mají význam definovaný v pod-článku. 1.1 Obecných 
podmínek ve znění Zvláštních podmínek Smlouvy o dílo (dále jen „Podmínky“), nestanoví-li tento 
Dodatek jinak. 

 

II. Předmět dodatku 

 

1. Smluvní strany se dohodly, že tímto Dodatkem se: 

a) mění předpoklad Smluvní ceny v rozsahu uvedeném v čl. III. tohoto Dodatku, a to z důvodů 
Variací (změn Díla), jež jsou podrobně specifikovány v Přehledu změnových listů, který tvoří 
přílohu č. 1, a je nedílnou součástí tohoto Dodatku, 

b) mění Doba pro dokončení Díla ve smyslu pod-článku 1.1.3.3. Podmínek uvedené v Příloze  
k nabídce k Dopisu nabídky, a to v rozsahu uvedeném v čl. IV. tohoto Dodatku, 

c) mění Formulář „Postupné závazné milníky“ ve smyslu pod-článku 4.26. Podmínek, a to 
v rozsahu uvedeném v čl. V. tohoto Dodatku. 

2. Dále se tímto Dodatkem doplňuje bod. 2 Smlouvy o dílo tak, že se za slova „k) Vzor Dohody  
o předčasném užívání části Díla (pozemní komunikace)“ doplňuje následující text:  

„o) Přehled odsouhlasených změnových listů, který tvoří přílohu č. 1 Dodatku č. 2 ke Smlouvě  
o dílo; 

 (Smlouva o dílo a dokumenty uvedené shora pod písm. a) až o) společně také jen jako, Smlouva‘).“ 

 

III. Změna předpokladu Smluvní ceny (přehled odsouhlasených změnových listů) 

 

1. Smluvní strany potvrzují, že v průběhu plnění Smlouvy o dílo došlo k Variacím a v souladu  
s pod-čl. 13.1 Podmínek k zadání a podpisu změnových listů, kterými se změnilo Dílo a tím  
i předpoklad Smluvní ceny a Doba pro dokončení Díla, jakož i doba pro splnění Postupných 
závazných milníku. 



 

3 

2. Změnové listy dle Přehledu obsaženého v příloze č. 1 tohoto Dodatku mění Dílo způsobem v nich 
uvedeným, přičemž jejich prostřednictvím si Smluvní strany rovněž dohodly předpoklad Smluvní 
ceny. Smluvní strany se dohodly, že změnové listy uvedené v přehledu přílohy č. 1 tohoto dodatku 
jsou okamžikem účinnosti tohoto dodatku potvrzeny, přičemž dochází ke změně předpokladu 
Smluvní ceny v rozsahu všech relevantních dokumentů Smlouvy o dílo, a to i v Dodatku výslovně 
neuvedených takto: 

 

 Přijatá smluvní částka dle Dopisu o přijetí nabídky……………….……1 097 032 448,43 Kč bez DPH 

 Cena prací dle dodatku č. 1 ……………………………………………..    23 570 449,92 Kč bez DPH 

 Cena vypuštěných prací celkem dle dodatku č. 2 ………………………-19 547 710,08 Kč bez DPH 

 Cena dodatečných prací celkem dle dodatku č. 2 ……………………….47 271 548,99 Kč bez DPH 

 Nově dohodnutý předpoklad Smluvní ceny ………………………1 148 326 737,26 Kč bez DPH 

Slovy: jedna miliarda sto čtyřicet osm milionů tři sta dvacet šest tisíc sedm set třicet sedm korun 
českých a dvacet šest haléřů. 

3. Změnové listy, jejichž přehled je uveden v příloze č. 1 tohoto Dodatku, jsou uveřejněny a dostupné 
na profilu zadavatele. 

 

IV. Změna Doby pro dokončení Díla 

1. V návaznosti na změny sekcí 01, 03 a 05 vyvolané průběhem výstavby a korespondující 
s předmětnými Variacemi, které vychází z objektivních a nepředvídatelných skutečností  
v souvislosti s výskytem změn řešených v průběhu výstavby ať už reflektujících změnu technologie 
provádění, jiných geologických poměrů či změn objízdných tras zohledňujících změny uzavírek, 
byla smluvními stranami odsouhlasen v rámci kontrolního dne č. 30 ze dne 17. 3. 2022 řídící 
aktualizace č.7 časového HMG postupu prací a došlo v souladu s pod-článkem 8.4 Podmínek 
k prodloužení Doby pro dokončení Díla. 

2. Z uvedeného důvodu se v Příloze k nabídce v položce Doba pro dokončení Díla v pod-článku 
1.1.3.3 ve sloupci Údaje nahrazuje stávající text tímto textem: 

 

„Doba pro dokončení Díla (srov. Pod-čl. 4.2): 35 měsíců.“ 

 

3. Smluvní strany činí nesporným, že poslední den „Doby pro dokončení Díla“ v délce 35 měsíců dle 
předchozího odstavce připadá na den 15. 9. 2022. 

 

 

 



 

4 

V. Změna doby pro splnění Postupných závazných milníků 

 

1. Vzhledem k tomu, že nastaly skutečnosti, s nimiž Smlouva o dílo spojuje možnost prodloužení 
Doby pro dokončení Díla, dohodly se Smluvní strany v souladu s pod–článkem 8.13 Podmínek 
na prodloužení doby pro splnění Postupných závazných milníků.  

2. Z uvedeného důvodu se doby pro splnění jednotlivých Postupných závazných milníků uvedených 
ve Formuláři „Postupné závazné milníky“ mění následujícím způsobem: 

a) Smluvní strany se dohodly, že celková doba uzavírky Postupného závazného milníku T2. 
Mlýnské nábřeží (Sekce Maloměřice a Obřany) bude prodloužena o 527 dní. 

Celková doba uzavírky tak nepřesáhne 1096 dní. 

3. Formulář Postupné závazné milníky, který je dle bodu 2. písm. g) Smlouvy o dílo její součástí, 
změněný dle předchozího odstavce, tvoří přílohu č. 2 tohoto Dodatku. 

 

VI. Závěrečná ujednání 

 

1. Případná neplatnost či nicotnost jednotlivých ujednání Dodatku se nedotýká platnosti tohoto 
Dodatku, resp. Smlouvy, jako celku. Smluvní strany se zavazují nahradit neplatná či nicotná 
ujednání tak, aby odpovídala závazným právním předpisům, významu nahrazovaných ujednání 
a celému kontextu Smlouvy. 

2. Smluvní strany výslovně stvrzují, že pro případ vzniku sporu z tohoto Dodatku budou postupovat 
dle podmínek pro řešení sporů stanovených ve Smlouvě. 

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že tento dodatek je uzavírán v souladu s ust. § 222 ZZVZ. 

4. Tento Dodatek je vyhotoven a sepsán ve čtyřech (4) stejnopisech, z nichž jeden (1) obdrží 
Objednatel a tři (3) obdrží Zhotovitel. 

5. Smluvní strany po řádném přečtení tohoto Dodatku shodně prohlašují, že písemné vyhotovení 
tohoto Dodatku se shoduje se souhlasnými, svobodnými a vážnými projevy jejich skutečné vůle  
a že se o obsahu tohoto Dodatku dohodly tak, aby mezi nimi nedošlo k rozporům. Dále prohlašují, 
že tímto Dodatkem nebyl založen hrubý nepoměr mezi právy a povinnostmi smluvních stran.  
Na důkaz toho tento Dodatek podepisují. 

6. Tento Dodatek bude v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) ve znění 
pozdějších předpisů uveřejněn v Registru smluv. Uveřejnění v Registru smluv zajistí Objednatel. 
Zhotovitel prohlašuje, že žádné skutečnosti uvedené v tomto Dodatku nepovažuje za obchodní 
tajemství ve smyslu ust. § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

7. Tento Dodatek vstupuje v platnost dnem jeho podpisu všemi Smluvními stranami a v účinnost 
uveřejněním v Registru smluv. 

 

 



5

Doložka dle ust. § 41 odst.1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších
předpisů:

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 15. 10. 2019 byl schválen Radou města Brna na schůzi č. …………
konané dne …………...

Příloha č. 1: Přehled změnových listů uzavřených ke Smlouvě o dílo.

Příloha č. 2: Aktualizovaný Formulář Postupné závazné milníky.

V Brně dne: ……………………. V Brně dne: …………………….

……… …... … …...

.

…

...

s.



 

6 

 


